INDICAÇÃO Nº 1039/2012
Solicita a implantação de placas de denominação na Estrada do Barrocão e Estrada do Cascavel, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de placas de denominação na Estrada do Barrocão e Estrada do Cascavel, Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

De acordo com a Lei nº 2599, de 18 de outubro de 2000 (anexo), ficaram denominadas, dentre várias vias, a Estrada do Barrocão e a Estrada do Cascavel. No entanto, ainda não foram implantadas as respectivas placas de denominação, o que gera transtornos para moradores e visitantes, bem como dificulta o recebimento de correspondências.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2012.

PAULINO PEREIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/09/2012 - 11:59:29 05444/2012
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário